
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 2 - Venerdì 12 gennaio 2018

– 5 –

sociosanitario lombardo: modifiche ai Titoli IV, VI e VII della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n  33 (Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di sanità)) e sono già governati e interconnessi in 
una organizzazione gestionale che è il Presidio dei poliambula-
tori di Milano;

invita il Presidente della Regione Lombardia e la Giunta 
regionale

compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili a bilancio 
e compatibilmente con la programmazione definita dall’asses-
sorato competente, a prevedere all’interno del bilancio regiona-
le uno stanziamento di almeno 500 mila euro per valorizzare i Po-
liambulatori di Milano con nuove strumentazioni tecnologiche » 

Il presidente: Raffaele Cattaneo
I consiglieri segretari: Maria Daniela Maroni - Eugenio Casalino

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Mario Quaglini

D.c.r. 20 dicembre 2017 - n. X/1693
Ordine del giorno concernente la realizzazione di una pista 
ciclabile lungo il canale Scolmatore di Nord-Ovest (CSNO)

Presidenza del Presidente Cattaneo

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n   376 (Bilancio di previsione 

2018-2020);
a norma dell’art  85 del regolamento generale, con votazione 

nominale, che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti n 65
Consiglieri votanti n 64
Non partecipano alla votazione n 1
Voti favorevoli n 62
Voti contrari n 0
Astenuti n 2

DELIBERA
di approvare l’ordine del giorno n  26390 concernente la re-

alizzazione di una pista ciclabile lungo il canale scolmatore di 
nord-ovest (CSNO), nel testo che così recita: 

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

 − il canale scolmatore di nord-ovest (CSNO) è composto da 
due tronchi denominati rispettivamente «Ramo Seveso» e 
«Ramo Olona» e raccoglie, a monte di Milano, nel nodo 
di Vighignolo, parte delle portate di piena del Seveso, dei 
torrenti delle Groane (Garbogera, Pudiga, Guisa e Nirone), 
del fiume Olona e dei suoi affluenti (Lura e Bozzente) per 
recapitarle parte nel Deviatore Olona e parte nel fiume 
Ticino;

 − il canale si estende, in un percorso lungo circa 38 km, da 
Paderno Dugnano ad Abbiategrasso e attraversa tra gli al-
tri i Comuni di: Senago, Arese, Bollate, Rho, Pero, Cornaredo, 
Settimo Milanese, Bareggio, Corbetta, Cisliano e Albairate:

constatato, in particolare, che

nel dicembre 2007 la provincia di Milano ha redatto uno studio 
di fattibilità per l’adeguamento del canale e oggi si sono con-
clusi i lavori di riqualificazione;
I

considerato che
sono già stati eseguiti gli espropri ai lati del canale e pertanto 
sarebbe possibile realizzare con tempi e costi ridotti una pista 
ciclabile di circa 38 km lungo tutto il canale;

invita il Presidente della Regione Lombardia e la Giunta 
regionale

compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili a bilancio, 
a prevedere all’interno del bilancio regionale uno stanziamento 
di circa 2 milioni di euro per la realizzazione della pista ciclabile 
lungo tutto il canale scolmatore di nord-ovest (CSNO) » 

Il presidente: Raffaele Cattaneo
I consiglieri segretari: Maria Daniela Maroni - Eugenio Casalino

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Mario Quaglini

D.c.r. 20 dicembre 2017 - n. X/1694
Ordine del giorno concernente i dissesti di viabilità comunale 
nell’Oltrepò Pavese

Presidenza del Presidente Cattaneo

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA

Visto il progetto di legge n   376 (Bilancio di previsione 
2018-2020);

a norma dell’art  85 del regolamento generale, con votazione 
nominale, che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti n 68
Consiglieri votanti n 67
Non partecipano alla votazione n 1
Voti favorevoli n 64
Voti contrari n 2
Astenuti n 1


